
Tuchoměřice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 50.135436N, 14.282185E

Nadmořská výška: 314 m n. m. První pís. zmínka: 1301 (723 let) Katastrální výměra: 887 ha

Počet obyvatel: 1 501 PSČ: 252 67

Adresa URL: www.obectuchomerice.cz

Památky a zajímavosti Tuchoměřice
Nad obcí dominuje silueta renesančního klášterního zámku s kostelem sv. Víta, jenž stojí na návrší.
Přestavbu z původní gotické tvrze uskutečnil pravděpodobně syn Jana Služského, Ctibor Služský,
který se po jeho smrti v první polovině 16. století ujal rodinného majetku. O přesné podobě se mnoho
neví, šlo však o čtyřkřídlou budovu kolem obdélného dvora.
Roku 1621 Tuchoměřice koupili představení nejstarší jezuitské koleje v Čechách a v 50. letech 17.
století zámek opravili. Nejstarší části dnešní stavby se datují do období po roce 1665.
O stavbu kostela sv. Víta se zasloužil slavný architekt italského původu Giovanni Domenico Orsi, kterému byl
zadán návrh a stal se jeho první zachovanou stavbou. Obrazy pro oltáře si jezuité objednali počátkem 80.
let 17. stol. od malíře Jana Jiřího Heinsche. Některé se nezachovaly, ale obrazy z hlavního oltáře byly
použity i do současného oltáře sv. Víta.
V letech 1732 až 1736 bylo dokončeno východní průčelí kostela sv. Víta, kdy byly na průčelí
umístěny pískovcové sochy, pocházející patrně z dílny Matyáše Bernarda Brauna.
Po listopadu 1989 byl objekt v rámci restituce vrácen římskokatolické církvi. Arcibiskupství pražské
poskytlo areál křesťanské komunitě Nová cesta, která zde působí od roku 1998.
K dalším sakrálním pamětihodnostem patří hřbitovní kaple sv. Rozálie, socha Panny Marie Immaculaty,
křížek a kostel Husova sboru.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4025/tuchomerice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 14:12:57


